
Ministerstvo kultury se zapojí do Kulturního jara 
  
Kulturní výměna mezi Čechy a Němci má bohatou a dlouholetou tradici. K prohlubování 
přátelských vztahů mezi občany obou zemí zajisté přispěla i Česko-německá deklarace, 
kterou tehdejší představitelé obou zemí podepsali 21. ledna 1997. 
  
Deklarace umožnila spolu s následným založením Česko-německého fondu budoucnosti 
dlouhodobou podporu kulturní výměny mezi oběma zeměmi. Při příležitosti 20. výročí 
podepsání Česko-německé deklarace proběhne v období od dubna do června 2017 v rámci 
strategického dialogu mezi Spolkovou republikou Německo a Českou republikou na obou 
stranách hranice Česko-německé kulturní jaro. Iniciativa je společným dílem Ministerstva 
zahraničí SRN a Goethe-Institutu v Praze ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR, 
Ministerstvem zahraničí ČR a Česko-německým fondem budoucnosti. Cílem Kulturního jara 
není pouze poukázat na naši úzkou spolupráci v oblasti kultury, ale především podnítit její 
další rozvoj. Do kulturního jara se zapojí řadou akcí i příspěvkové organizace Ministerstva 
kultury. 
	


